UBND HUYỆN THỦ THỪA   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:           / PGDĐT                     Thủ Thừa, ngày       tháng 02  năm 2021
          Về việc xác nhận lại danh sách
      viên chức tham dự các lớp bồi dưỡng
 do Sở GD&ĐT phối hợp tổ chức năm 2021.

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

 Ngày 25/01/2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo có Công văn số 103/PGDĐT
về việc rà soát và đăng ký danh sách công chức, viên chức tham dự các lớp bồi
dưỡng do Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp tổ chức năm 2021; thời gian gửi báo
cáo danh sách đăng ký về Phòng Giáo dục và Đào tạo hạn cuối lúc 9 giờ 00 ngày
28/01/2021 bằng 02 hình thức qua Email trước theo địa chỉ triettochuc@gmail.com
và văn bản giấy gửi sau.
 Qua tổng hợp báo cáo của các đơn vị, nhận thấy đa số đơn vị có tổ chức thực
hiện và báo cáo đúng hạn. Tuy nhiên số lượng đăng ký nâng chuẩn vượt chỉ tiêu
phân bổ và cũng có trường hợp không đảm bảo độ tuổi theo quy định cụ thể như
sau:
 - Danh sách đăng ký lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý năm 2021: 09 người; có
01 trường hợp đã gửi đơn đề nghị không tham gia học lớp cán bộ quản lý giáo dục
(cô: Lương Thị Phương Thảo – GV trường THCS Thị Trấn Thủ Thừa)
 - Danh sách đăng ký lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực cán bộ quản lý năm
2021: 04 người
 - Danh sách đăng ký lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính năm 2021:
11 người
 + Danh sách đăng ký dự học lớp TC LLCT mở 06 tháng đầu năm 2021: 04
người
 + Danh sách đăng ký dự học lớp TC LLCT mở 06 tháng cuối năm 2021: 07
người; có 01 trường hợp (Dương Trường Giang, giáo viên trường THCS Mỹ An,
sinh ngày 14/08/1988, 33 tuổi  không đúng độ tuổi quy định 35 tuổi trở lên đối với
Nam.
 - Danh sách giáo viên đăng ký đào tạo nâng trình độ đào tạo chuẩn 2021
 + Lớp: Mầm non (Trung cấp lên Cao đẳng): 06 người (thừa 02)
 + Lớp: Tiểu học (Trung cấp lên Đại học): 04 (thiếu 02)
 + Lớp: Tiểu học (Cao đẳng lên Đại học): 15 người (thừa 05)
 + Lớp: THCS (Cao đẳng lên Đại học): 17 người (thừa 07).
 Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ Quy
định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non,
tiểu học, trung học cơ sở;
 Căn cứ kế hoạch số 258/KH-UBND ngày 16/12/2020 của UBND Tỉnh Long
An về Kế hoạch thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn đào tạo của giáo viên mầm
non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoan 1 (2020-2025);
 Căn cứ chỉ tiêu phân bổ số lượng đăng ký dự học lớp đào tạo nâng chuẩn
tại Văn bản số 167/KH-SGDĐT ngày 20/01/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh
Long An về Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2021.

KHẨN !

mailto:triettochuc@gmail.com

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đã xem xét tổ chức xét duyệt danh sách đăng ký
nâng chuẩn các đơn vị gửi theo chỉ tiêu Sở GD&ĐT phân bổ như sau:
 Tổng số chỉ tiêu được phân bổ đào tạo nâng chuẩn năm 2021: 30 người
chia ra,
 + Mầm non (Trung cấp lên Cao đẳng): 04 người
 + Tiểu học (Trung cấp lên Đại học): 06 người
 + Tiểu học (Cao đẳng lên Đại học): 10 người
 + THCS (Cao đẳng lên Đại học): 10 người
 Kết quả xét theo các nội dung tổ chức đào tạo, bồi dưỡng năm 2021 như
sau:
 1/ Lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý năm 2021: 08 người (thống nhất giải quyết
theo đơn 01 trường hợp) và có đề xuất bổ sung thêm 03 người gồm: Nguyễn Thị
Tường Vi, GV nguồn quy hoạch TH&THCS Tân Thành; Võ Thị Linh Duyên,
GV nguồn quy hoạch THCS Nhị Thành; Võ Thành Lâm, GV nguồn quy hoạch
THCS Mỹ Lạc;
 2/ Lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực cán bộ quản lý năm 2021: 04 người
 3/ Lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính năm 2021: 10 người, loại bỏ
01 trường hợp ông Dương Trường Giang, giáo viên trường THCS Mỹ An, sinh
ngày 14/08/1988, 33 tuổi do không đúng độ tuổi quy định 35 tuổi trở lên đối với
Nam.
 + Lớp TC LLCT mở 06 tháng đầu năm 2021: 04 người
 + Lớp TC LLCT mở 06 tháng cuối năm 2021: 06 người
 4/ Các lớp đào tạo nâng chuẩn trình độ đào tạo chuẩn 2021:
 + Lớp: Mầm non (Trung cấp lên Cao đẳng): 04 người (để lại 02 học đợt sau)
 + Lớp: Tiểu học (Trung cấp lên Đại học): 04 (thiếu 02)
 + Lớp: Tiểu học (Cao đẳng lên Đại học): 10 người (để lại 05 học đợt sau)
 + Lớp: THCS (Cao đẳng lên Đại học): 10 người (để lại 07 học đợt sau)

(Danh sách kèm theo)
 Theo kết quả xét nêu trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng
các trường có liên quan thông báo đến các trường hợp được xét đăng ký đi học
theo các nội dung mở đào tạo như danh sách nêu trên được biết để chấp hành
nghiêm khi có thông báo triệu tập. Trường hợp sau khi nghe thông báo đối tượng
gặp khó khăn không học được thì phải có đơn xin nêu rõ lý do chính đáng gửi gấp
về Phòng Giáo dục và Đào tạo thông qua bộ phận Tổ chức hạn cuối 15 giờ 00
ngày 09/02/2021 và gửi kèm danh sách khác thay thế (nếu có)

Nhận được Công văn đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện và
báo cáo đúng hạn. Sau thời gian trên nếu không có thông tin phản hồi xem như
thống nhất, mọi phát sinh thắc mắc khiếu nại về sau Hiệu trưởng hoàn toàn chịu
trách nhiệm./.
Nơi nhận:                                                                 TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VT, TC.

                                                                                                           Võ Văn Mười

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-13T23:08:47+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-17T07:37:31+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-17T07:37:31+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-17T07:37:31+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!